[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСЕЛКА ВОЛЬГИНСКИЙ
Петушинского района

Владимирской области
от 18.03.2016                                                                                                 №   50  .
О введении на территории муниципального образования «Поселок Вольгинский» режима «Повышенная готовность» с 18.03.2016 по 21.03.2016
В связи с ухудшением погодных условий с 18-25 марта 2016 года, связанных с сильными порывами ветра до 12 м/с, обусловленными возможными рисками отключения электроснабжения, аварий на объектах ЖКХ, а также в целях поддержания органов управления, сил и средств районного звена территориальной подсистемы РСЧС в готовности к действиям по предназначению, обеспечения защиты населения и снижения материального ущерба, постановлением Администрации Петушинского района Владимирской области от 17.03.2016 № 434 «О переводе районного звена территориальной подсистемы РСЧС в режим функционирования Повышенной готовности»,
п о с т а н о в л я ю:
1. Ввести на территории муниципального образования «Поселок Вольгинский» режим «Повышенная готовность» с 16.00 часов 18.03.2016 до 09.00 часов 21.03.2016.

2. Создать временный  оперативный штаб по ликвидации последствий аварий на объектах жизнеобеспечения согласно приложению.

3. Временному оперативному штабу:
· ликвидацию последствий аварий на объектах жизнеобеспечения, возможных очагов природных пожаров считать первоочередной задачей и принимать все возможные меры к их ликвидации в кратчайшие сроки;

· продолжать выполнение дополнительных превентивных мероприятий для повышения защищенности поселка от последствий погодных условий;

· организовать доведение до населения правил поведения в сложных погодных условиях, оказания первой медицинской помощи пострадавшим;
· организовать круглосуточное дежурство ответственных лиц администрации с докладом об обстановке в ЕДДС района до 10:00 ежедневно;

· организовать выполнение комплекса превентивных мероприятий по снижению риска возникновения чрезвычайных ситуаций и уменьшению их последствий.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава администрации

поселка Вольгинский                                                              В.В.Гаранин
Приложение

 к постановлению администрации

поселка Вольгинский

от 18.03.2016  №   50  .
Состав

временного  оперативного штаба

по ликвидации последствий аварий на объектах жизнеобеспечения

	Руководитель штаба:

	Гаранин

Виталий Владимирович
	-
	Глава администрации поселка Вольгинский

	Заместители руководителя штаба:

	Киселев

Игорь Геннадьевич
	-
	Заместитель главы по основной деятельности

	Члены временного штаба:

	Ларина Елена Вячеславовна
	-
	Заместитель главы по финансово-экономическим вопросам

	Царькова Елена Валентиновна
	-
	Директор МКУ «АХЦ»

	Суворов Александр Васильевич
	-
	Директор МУМП ЖКХ

п. Вольгинский

	Ветрова Александра Степановна
	-
	Директор МУП «Аэлита»